
 

 

Protokół nr 34/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18 października 2021 roku, 

od godziny 9.00 do godziny 13.00  

 

 

BRM-DPP.0012.12.10.2021 

 

Dnia 18 października 2021 r. w godzinach 09.00 – 13.00 w trybie 

zdalnym - korespondencyjnym odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wrocławia. 

 

Na ogólną liczbę 5 członków Komisji, wszyscy radni wzięli udział w 

komisji i głosowaniu korespondencyjnym. 

Lista radnych , którzy wzięli udział w głosowaniu korespondencyjnym 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad  

I. Przyjęcie porządku obrad 

II. Rozpatrzenie skarg: 

1. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 1234/21, 

2. skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 1235/21. 

III. Sprawy bieżące 

IV. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

V. Wolne wnioski 

 

Ad. I. Komisja bez uwag przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad. II. Komisja rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia - druk 

nr 1234/21 
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Dnia 1 września 2021 roku (...)*(dalej: „Skarżący”), złożył skargę na 

Prezydenta Wrocławia w przedmiocie braku od 17 lat podjęcia 

inicjatywy w przedmiocie opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wielkiego obszaru 

śródmiejskiego (około 250 ha), w rejonie ulicy Mikołaja Reja, z 

następującymi orientacyjnymi granicami: od północy przedpolem 

mostów Warszawskich, od wschodu rejon placu Grunwaldzkiego, od 

południa rz. Odra, od zachodu ulica Pomorska oraz dopuszczenia 

budowy pięciokondygnacyjnego budynku przy ul. Mikołaja Reja 55 –

wewnątrz zabudowy kwartałowej naruszającej postanowienia 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Wrocławia.  

Zdaniem Skarżącego dopuszczenie budynku, w dodatku tak dużego, 

wewnątrz zabudowy kwartałowej, narusza Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia (str. 156); 

„należy dążyć do kształtowania wnętrz kwartałów zabudowy 

mieszkaniowej w formie skwerów oraz miejsc do rekreacji i 

wypoczynku, z możliwością wprowadzenia niewielkich obiektów 

usługowych, o ile nie narusza to terenów zieleni i nie powoduje 

konfliktów z funkcją mieszkaniową”.  

Skarżący przypomniał, iż jest to kolejny przypadek, gdy informuje 

Radę Miejską Wrocławia o działalności Prezydenta Wrocławia 

pogarszającej jakość przestrzeni publicznej i warunki życia 

mieszkańców.  

 

Mając na uwadze przestawione stanowisko Prezydenta pismem z 

dnia 11 października 2021 roku przez Dyrektora Biura Rozwoju 

Wrocławia Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz analizie eksperta 

Komisja uznała zarzuty Skarżącego za nieuzasadnione i w wyniku 

głosowania (za – 4 radnych, przeciw – 0 , wstrzymał się – 1 radny) 

postanowiła wnioskować o nieuwzględnieniu przedmiotowej skargi. 
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2. Następnie Komisja rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia - 

druk nr 1235/21. 

Mailem z dnia 3 sierpnia 2021 roku (...)*(dalej: „Skarżący”), złożył 

skargę dotyczącą nienależytego wykonywania przez Gminę Wrocław 

zadania w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 

obejmującej sprawy gminnych dróg, mostów, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego. 

Uzasadniając skargę, Skarżący podkreślił, iż problem dotyczy 

nieoświetlenia ul. Wielkiej we Wrocławiu, po demontażu 

skorodowanych lamp i pozostawieniu kikutów nie oznaczonych 

taśmami odblaskowymi w pasie drogowym. Zwrócił przy okazji 

uwagę, iż urządzenia te znajdują się w rejonie szkoły podstawowej, 

w której zajęcia zaczną się za niecały miesiąc. 

 

Dokonując ustaleń faktycznych dotyczących poruszonej sprawy 

Komisja wskazuje, iż wcześniej złożoną skargą Skarżący wystąpił do 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Wrocławia 

z informacją o nieprawidłowościach stanu technicznego urządzeń 

oświetleniowych drogi publicznej (konstrukcji wsporczej/nośnej dla 

punktów oświetleniowych) w rejonie ulicy Wielkiej we Wrocławiu. 

Decyzją nr 1432/2021 z dnia 9 czerwca 2021 r. Inspektor Nadzoru 

Budowlanego nakazał Tauron Nowe Technologie S.A. usunięcie w 

terminie 3 miesięcy od dnia doręczenia decyzji występującego 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz bezpieczeństwa mienia 

związanego z nadmiernie pogorszonym stanem technicznym 

urządzeń oświetleniowych drogi publicznej w rejonie ul. Wielkiej we 

Wrocławiu poprzez wymianę określonych w decyzji 

wyeksploatowanych i zużytych technicznie konstrukcji nośnych 

punktów oświetleniowych w rejonie ul. Wielkiej, ul. Wielkiej/ul. 

Komandorskiej oraz ul. Wielkiej/ul. Powstańców Śląskich we 

Wrocławiu.  

Zgodnie z decyzją administracyjną, demontaż określonych w decyzji 

wyeksploatowanych i zużytych technicznie konstrukcji nośnych 
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punktów oświetleniowych w rejonie ul. Wielkiej nastąpił w 

zakreślonym terminie. Na czas odtworzenia punktów 

oświetleniowych spółka zabezpieczyła właściwie przewody 

elektryczne przed możliwością porażenia osób postronnych i zleciła 

wykonanie nowych latarń w miejsce usuniętych zużytych konstrukcji. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta (dalej: „Dyrektor”)   

pismem z dnia 15 września 2021r. poinformował, że trwają prace 

przy odtworzeniu punktów oświetleniowych. Ich ukończenie 

determinuje potrzeba odpowiedniego przygotowania montażu 

nowych latarń, choć przede wszystkim niezależny okres oczekiwania 

na trudno dostępne materiały – jednak przywrócenie świecenia tych 

punktów planowane jest jeszcze we wrześniu 2021r. Operacji tej 

podlega jedynie część punktów oświetleniowych, a ulica pozostaje 

nadal oświetlona. W miejscach po zdemontowanych latarniach nie 

ma rzekomych „kikutów” lamp, a znajdują się tam odpowiednie 

osłony – założone na czas odbudowy – które poprawnie 

zabezpieczają przewody elektryczne i które są dobrze widoczne, nie 

zagrażając użytkownikom drogi, na co zwrócił uwagę Dyrektor. 

Komisja zauważyła, iż w istocie zadania w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmującej sprawy gminnych dróg, 

mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, należą do zadań 

własnych gminy (art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym; Dz.U.2021.1372).  

Jednak właścicielem opisanej wyżej infrastruktury oświetleniowej w 

ulicy Wielkiej jest w 100% spółka Tauron Nowe Technologie. 

Właściciel urządzeń przystąpił do wykonania nakazu organu nadzoru 

budowlanego: usunął wskazane latarnie, na czas odtworzenia 

punktów oświetleniowych zabezpieczył właściwie przewody 

elektryczne przed możliwością porażenia osób postronnych i zlecił 

wykonanie nowych latarń w miejsce usuniętych zużytych konstrukcji. 

Mając na uwadze powyższe Komisja uznała, że z zadania oświetlenia 

ul. Wielkiej we Wrocławiu Gmina wywiązuje się w sposób 
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prawidłowy. Nie zmienia tego fakt braku kilku punktów świetlnych 

aktualnie modernizowanych, tym bardziej, że przedmiotowe 

urządzenia oświetleniowe nie stanowią własności Gminy Wrocław.  

Komisja w wyniku głosowania (za – 4 radnych, przeciw – 0 , 

wstrzymał się – 1 radnych) postanowiła wnioskować o 

nieuwzględnieniu przedmiotowej skargi. 

 

Ad. III. Sprawy bieżące: 

1. Komisja zapoznała się z pismem/wnioskiem (...)* z dnia 24 

września br w sprawie zobowiązania Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych we Wrocławiu o modernizację strony internetowej 

odnośnie porządku pogrzebów. Komisja przesłała w/w wniosek 

według właściwości do Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

2. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie wycofania skargi z dnia 

13 sierpnia br na Dyrektora ZDIUM - przez Skarżącą, 

3. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo l.dz. HK -

JR-0636-267/21-odpowiedź Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej we Wrocławiu dot. niewłaściwego stanu sanitarno-

porządkowego lokalu mieszkalnego przy (...)* we Wrocławiu. -  

 

Ad. IV. Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 33 z poprzedniego 

posiedzenia. 

 

Ad. V. Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Czesław Cyrul  

Przewodniczący Komisji 
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Protokół sporządziła:  

Barbara Grosel 

 

 

* Wyłącza się jawność w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 

2020 r. poz. 2176) oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r , poz. 

1781) i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r.  

L 119/1). Wyłączenia dokonał Dyrektor Biura Rady Miejskiej  

Marcin Szeloch. 

 

 
 

 


